
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
0

0
8

1

více na www.alza.cz/vyprodej

VÝPRODEJ

80%-AŽ

VÝPRODEJVÝPRODEJ

více na

8080--AŽAŽ

ČTVRTEK 11. LEDNA 2018 Č. 8 • WWW.METRO.CZ





Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 11. ledna 2018
Č. 8, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
0

0
8

1

Stříbrný Moravec. Čeští biatlonisté se před olympiádou probouzejí
Českým biatlonistům se vydařil vytrvalostní závod Světového poháru v Ruhpoldingu. Díky přesné střelbě skončil Ondřej Moravec druhý a měsíc před
olympijskými hrami vybojoval první medailové umístění v sezoně pro český mužský tým. Do elitní desítky se vešli i Michal Krčmář a Michal Šlesingr.
Z výhry se radoval francouzský suverén Martin Fourcade. Více na straně 13. ČTK

Svátek slaví: Bohdana

inzerce

FILM
ALEXANDERA
PAYNEA

VKINECHOD 11. LEDNA

Hlasování o důvěře
se odkládá na úterý
Nejdříve Čapí hnízdo. Jako první by se mělo řešit vydání, či nevydání Babiše a Faltýnka. Prezident.
Podpořil premiéra ve Sněmovně. Imunitní výbor. ANO vsadilo na souzeného exdetektiva STRANA 4



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 11. ledna 2018 02

Hrazení kolem
tramvajových
zastávek má
v Praze dostat
jednotnou podobu.

Madlo ohraničující zastávku
Karlovo náměstí směrem na
Moráň se čím dál více ošoupá-
vá. Černá barva, která tu před
čtyřmi lety překryla tu původ-
ní klasickou červenobílou va-
riantu, tak opět odhaluje pů-
vodní nátěr.

Zábradlí u zastávky ztmav-
lo poté, co zde v roce 2014
opravovali dělníci chodníky.
Načerno ho natřeli pracovní-
ci Technické správy komuni-
kací, kteřímají zábradlí vmet-
ropoli na starosti. Podlemluv-
čí správy Barbory Liškové tak
učinili na žádost pražského
Institutu plánování a rozvoje,
který se na podobě Karlova ná-

městí dlouhodobě podílí. Vý-
běr krycí barvy se ale vzápětí
stal terčem kritiky ze strany
Pražanů. Zábradlí totiž neby-
lo ve večerních hodinách do-
statečně viditelné, a to ani
pro auta, ani pro řidiče. „Čer-
venobílá barva je standard. Ta-
kovou používáme po celémet-
ropoli dodnes. Důvod je jedno-
duchý. Červenobílá barva je

nejlépe viditelná, jde tedy
o bezpečnostní prvek,“ řekla
deníku Metro mluvčí správy
komunikací Barbora Lišková.

Podle mluvčího institutu
Marka Váchy by se zábradlí
mělo přetírat pravidelněji,
zvláště na tak vytíženém mís-
tě, jako je zastávka na Karlově
náměstí. Ačkoliv to byl právě
institut, který se zábradlí roz-

hodl přemalovat, podle Vá-
chy by bylo lepší osadit černé
madlo. „Případné ošoupání
pak není tolik vidět. Rozumí-
me však, že se jedná o finan-
čně náročnější cestu, která
není vždy možná,“ říká mluv-
čí Vácha.

Po Praze lze však nalézt
hned několik případů, kde se
madla nezbarvují do černobí-
lé. U Vítězného náměstí v Pra-
ze 6 je například použité trub-
kové zábradlí natřené na tma-
vě zelenou, u moderních za-
stávek například na Barrando-
vě lze zahlédnout modrou či
chromovanou. Podle Váchy se
ale v budoucnu podoba všech
zábradlí v metropoli trvale
sjednotí. „Tak jako jsme vy-
hlásili soutěž na odpadkový
koš, lavičku a stojan na kolo,
plánujeme v tomto roce vyhlá-
sit soutěž i na zábradlí a pří-
střešek na zastávkách MHD,“
doplňuje Vácha.

Nové tmavohnědé koše, sto-
jany na kola, a především la-

vičky s prohnutými opěradly,
které ze soutěže vzešly, mají
v Praze postupně nahradit dr-
tivou většinu těch starých.
V ulicích by seměly začít obje-
vovat koncem tohoto roku.
Designéři, jejichž návrh sou-
těž vyhrál, nyní spolu s měs-
tem dopracovávají návrh a vy-
tvářejí výrobní dokumentaci.
Praha následně musí vybrat
také dodavatele.

Institucí, které mobiliář ve
městě umísťují a spravují, je
hned několik. Obvykle spolu
ale vzájemně příliš nekoordi-
nují. Na některýchmístech se
tak o ně nestará nikdo a jinde
se zase zbytečně shlukují. Ty-
pickým příkladem je třeba
okolí I. P. Pavlova, kde najde-
te hned čtyři různé typy košů
vedle sebe. Nejnovější je
křiklavě zelený. V širším cent-
ru Prahy se přitomnachází ne-
uvěřitelných 72 typů odpad-
kových košů. Z toho 48 jich
najdeme v Pražské památko-
vé rezervaci. FILIP JAROŠEVSKÝ

PŘEDNÁŠKA
V botanické zahradě v Tro-
ji dnes od 17.30 zahájí sé-
rii přednášek, dnes s ná-
zvem Botanické zahrady
Prahy 19. století.

KONCERT
V Chodovské tvrzi od
19 hodin vystoupí skupi-
na Chantet. Hraje šanso-
ny v moderní úpravě.
Vstupné 150 korun. MET

U Elektry 7, Praha 9 - Vysočany

MÁME OTEVŘENO - KAŽDOU
SOBOTU a NEDĚLI OD 6 DO 14 h
včetně víkendů, na které vychází státní svátky

KYVADLOVÁ DOPRAVA ZDARMA

Pro více informací kontaktujte Tesco Praha
Skalka – tel. 601 566 728

11029dot@cz.tesco-europe.com

Pro internetový obchod Tesco Skalka hledáme:
Pracovníky rozvozu až 25590 Kč / 40 hod. týdně
zboží zákazníkům (+ výkonnostní bonus 10% + náborový příplatek 1 300 Kč)

Brigáda 136 Kč/hod.
(+ 10% výkonnostní bonus)

Petrovická
pošta
V Petrovicích je zavřená
pošta, místní tedy musí
pro své zásilky na náhrad-
ní poštu Plukovníka Mráze
v Měcholupech. Její stav
ale nepřipadá obyvatelům
uspokojivý, společně s fot-
kou nám čtenářka poslala
tento komentář: „Přístupo-
vé schody kompletně po-
močené. Fronta dlouhá do
prostoru, kde rozmontová-
vají zaprášené pódium.
Děti ve frontě brečí, že to
tu smrdí. Prach je totiž leti-
tý...“ LUCIE POŠTOLKOVÁ

Zábradlí se na Karlově náměstí nepěkně loupe. METRO

inzerce

Zábradlí na Karláku opět mění
barvu. Krycí černá se olupuje

Tipy na dnešní den

foto za

300
Kč



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 11. ledna 2018 03

10890
-35%

169,90

2190
-45%

39,902990
-40%

49,901090
-31%

15,90

5490
-47%

104,90 990
-33%

cena za 1 ks při koupi 12 ks
14,90

MA
XIMÁLNĚ

49KS
/1 DEN

MA
XIMÁLNĚ

3BAL.
/1 DEN

MA
XIMÁLNĚ

5BAL.
/1 DEN

KATALOG
BRAND S VAŠIMI
OBLÍBENÝMI
ZNAČKAMI
DOSTUPNÝ
NA PRODEJNÁCH
ALBERT HYPERMARKET

Seznam prodejen naleznete na www.albert.cz

Kuřecí
prsní řízky
• chlazené
• 1 kg

BASIC
Trvanlivé
mléko
• 1,5% • 1 l
• cena při koupi
1 ks 11,90 Kč

Panzani
těstoviny
• 500 g
• 100 g = 4,38 Kč
• vybrané druhy

Zewa toaletní
papír
• 8 rolí
• 3vrstvý
• vybrané druhy

Jihočeský
Eidam 30%
• cena za 100 g
• obsluhovaný úsek

BASIC Čerstvá
vejce M
• 10 ks
• 1 ks = 2,99 Kč
• platí do vyprodání
zásob

AKČNÍ CENY,
KTERÉ STOJÍ ZA TO

Akce platí v prodejnách Albert od 10. 1. 2018 do 16. 1. 2018 nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých
prodejnách. Pro získání bodů platí cena po odečtení veškerých slev a kuponů za vrácené obaly.

VÍKENDOVÁ NABÍDKA
PLATNOST 12. 1. – 14. 1. 2018

inzerce

Nejvytíženější česká záchran-
ná stanice živočichů, která se
nachází v Jinonicích, je sou-
časně jednou z nejhůře vyba-
vených. Personál tu musí po-
bývat v provizorních plecho-
vých stavebních buňkách.
Magistrát, který si je tohoto
stavu vědom, chce na stej-
ném místě zbudovat stanici
novou. Ta by měla začít vzni-
kat ještě letos. Podle radní
pro životní prostředí Jany Pla-
mínkové radní v úterý schváli-
li změnu územního plánu,
která stavbu umožní. Rozhod-
nutí rady ale ještě musí potvr-
dit zastupitelstvo hlavního
města. „Vydání potřebných
dokumentů ke stavbě by
mělo trvat zhruba půl roku,“
uvedl Dan Frantík zmagistrát-
ního oddělení péče o zeleň.

Stavbu projektu ale podle
Plamínkové komplikuje ne-
oprávněné užívání pozemků
ze strany bývalé provozovatel-
ky stanice Věry Aladzasové
Přibylové. Její smlouva o vý-
půjčce pozemků byla sice
ukončena dohodou v roce
2011, ale Přibylová na pozem-
cích zůstává i nadále a vedle
záchranné stanice Lesů hlav-
ního města má svoje voliéry
pro ptáky.

Již v roce 2012, kdy Lesy pře-
bíraly záchrannou stanici,
s ní bylo domluveno, že se
z pozemků odstěhuje. Bývalá
provozovatelka měla dokon-
ce již vyjednanémísto ve Stře-
dočeském kraji, kam se moh-
la přestěhovat se zvířaty,
o která pečuje. Nakonec však
odmítla pozemky v Jinoni-
cích opustit. Z toho důvodu
na nimagistrát v roce 2016 po-

dal žalobu. „Nyní zde různý-
mi obstrukcemi oddaluje své
vystěhování, s nímž jsme byli
připraveni pomoct,“ uvedla
v létě Plamínková. Soud se
uskutečnil v říjnu 2017 a roz-
hodl o tom, že se Přibylová

musí z pozemků vystěhovat.
Ta se proti rozhodnutí neod-
volala, a proto by pozemky
měla opustit do konce letošní-
ho dubna. Vedení metropole
jí také nedávno nabídlo, že
zvířata, o která se stará, může

nechat ve stanici hlavního
města. Provozovatelem zá-
chranné stanice jsou Lesy
hlavního města. V areálu by
mělo vzniknout zázemí i pro
ekologickou výchovu. Samot-
ná stavba za 50 milionů by

měla trvat zhruba dva roky.
Záchranná stanice v Jinoni-
cích od roku 2012 přijala
17 078 zvířat. Jen v minulém
roce jejich počet činil 4134,
což je meziročně o 427 jedin-
ců víc. FILIP JAROŠEVSKÝ a ČTK

Stanice pro zvířata. Může stát už letos

Zprávy krátce

Zrušeno 138 heren
V Praze bylo ke konci
loňského roku pravomoc-
ně zrušeno 138 heren.
Osud dalších několika de-
sítek řeší ministerstvo fi-
nancí nyní. Hernám ode-
bírá licence od začátku
roku 2016, kdy začala
v metropoli platit vyhláš-
ka zakazující provoz he-
ren. V Praze bylo původ-
ně více než 200 heren.

Přestaví vozovnu
v Hloubětíně
DPP omezí v pátek pro-
voz ve vozovně Hlou-
bětín, ukončí ho v pon-
dělí. Důvodem je přípra-
va bourání objektu a vý-
stavby nové haly. Vozov-
na je ve špatném stavu
a hrozí zřícení střechy.
Stavba nové vozovny vy-
jde na asi 1,6 miliardy
korun, mohla by začít
v roce 2019. ČTK



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 11. ledna 2018 04

Svou účastí
můžete podpořit:

ÚNIKOVÁ
8.– 28. 1.

DEJTE HLAVY DOHROMADY
A UŽIJTE SI KVALITNÍ ZÁBAVU!
HRA

www.nceden.cz

Bonusy
k našim produktům
www.ppas.cz 800 134 134

BonusyBonusyBonusy
k našim produktůmk našim produktůmk našim produktůmk našim produktůmk našim produktůmk našim produktům
Bonusy

Mámemalé caparty

Vlastním firmu

Už bydlíme spolu
Užívám si důchod

Jsem single

Mám velký dům

inzerce

Kvůli kauze Čapí
hnízdo se o menši-
novém kabinetu
ani nehlasovalo.

Sněmovna o důvěřemenšino-
vé vládě šéfa ANOAndreje Ba-
biše včera překvapivě nehla-
sovala. Jednání odložila na
příští úterý. Rozhodla o tom
na návrh ODS, který podpoři-
ly všechny ostatní frakce s vý-
jimkou KSČM. Předseda po-
slanců ODS Zbyněk Stanjura
zdůvodnil svou žádost tím, že
hodinová přestávka v jedná-
ní dolní komory nestačila
mandátovému a imunitnímu
výboru na jeho mimořádné
jednání ke kauze Čapí
hnízdo, v níž figuruje Babiš
a místopředseda ANO Jaro-
slav Faltýnek. Sněmovna
o osudu Babišovy vlády jedna-
la zhruba sedm hodin. Kabi-
net přišel do dolní komory

podpořit prezident Miloš Ze-
man. Ani jeho přímluva ne-
změnila nic na tom, že s vý-
jimkou ANO žádná ze sně-
movních stran pro důvěru
hlasovat nechtěla.

Po skončení schůze Sně-
movny opět jednal mandáto-
vý a imunitní výbor, na úterý
si pozval bývalého detektiva
Jiřího Komárka. Člen výboru
Marek Výborný z KDU-ČSL
uvedl, že pro pozvání Komár-

ka hlasovali poslanci za ANO
a SPD. Hledají se podle něj dů-
vody, aby hnutí SPD změnilo
názor a odmítlo vydání An-
dreje Babiše a Jaroslava Fal-
týnka.
Bývalý detektiv Jiří Komá-

rek mluvil podle poslankyně
ANOTaťányMalé o vztahu po-
licejního vyšetřovatele Čapí-
ho hnízda s mafií. Výbor prý
považuje za důležité se s tako-
vou informací seznámit, pro-
to se jeho členové za ANO při-
pojili k hnutí Svoboda a pří-
má demokracie s žádostí, aby
se Komárek zúčastnil úterní-
ho jednání. Komárek byl ne-
pravomocně odsouzen za nař-
čení policejního prezidenta.
Malá také potvrdila dřívěj-

ší prohlášení představitelů
KDU-ČSL, že výbor by měl
podle příslibu ANO do úterý
14.00 přijmout usnesení, zda
doporučuje vydání Andreje
Babiše a Jaroslava Faltýnka
k trestnímu stíhání v kauze
Čapí hnízdo. ČTK

Petr Hannig a Pavel Fischer MAFRA

Zprávy krátce

Kandidáti na
prezidenta
anglicky umí
Na prezidentské kandidá-
ty čekalo v úterní superde-
batě iDNES.cz malé překva-
pení. Do pořadu mezi ně
přišel Američan žijící v Pra-
ze John Sellers a začal si
s nimi povídat anglicky.
Učitel kandidáty ohodno-
til. Sellers je s jejich anglič-
tinou spokojený – nejlepší
výslovnost má Michal Ho-
ráček, solidně vybavení
jsou Marek Hilšer, Pavel
Fischer a Jiří Drahoš.
Fischera Sellers označil
podle jeho angličtiny za

vzdělaného člověka. Nej-
lepším vypravěčem je
podle Sellerse Petr Han-
nig. Nejvíce chyb udělal
Jiří Hynek.

Zeman naštval
Slováky
Slovenský ministr kultury
Marek Maďarič kritizoval
vyjádření českého prezi-
denta Miloše Zemana na
adresu někdejšího první-
ho tajemníka Ústředního
výboru Komunistické stra-
ny Československa Ale-
xandra Dubčeka. Podle
prezidenta patřil mezi ty,
kteří se v roce 1968 „podě-
lali hrůzou“. iDNES.cz

Klíčové úterý.
Má se hrát o vše

Stojednička

Při případném druhém poku-
su o sestavení vlády bude Mi-
loš Zeman po Andreji Babišo-
vi požadovat předem alespoň
101 podpisů poslanců.

● Zemanova otočka podle
mnoha poslanců souvisí s ví-
kendovými volbami hlavy
státu. Podle Miroslava Ka-
louska jde ze strany Zemana
o chytrou mocenskou hru.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 11. ledna 2018 05

Jízdné nebo inter-
net zdarma. Ne
všechno, za co ne-
platíme, funguje.

Před několika lety začaly ně-
kteréměstské části v hlavním
městě zavádět bezplatný in-
ternet. Vyšlo je to na miliony,
spojení bylo pomalé, a tak
s ním skončily. Vláda Andreje
Babiše teď přišla po vzoru Slo-
venska s nápadem, že senioři
nad 65 let a studenti se sve-
zou českými vlaky zadarmo.

Na Slovensku si užívají to-
hoto privilegia od roku 2014.
Přibylo sice čtyřicet procent
cestujících, ale platící si stěžu-
jí na přeplněné a špinavé vla-
ky. Kdo chce cestovat pohodl-
ně, raději si připlatí za první
třídu. „Obecně to není dobré
řešení,“ řekl deníku Metro
provozovatel autobusové
a vlakové přepravy RegioJetu

Radim Jančura. „Nic bych ne-
měl proti slevě devadesát pro-
cent, pomůže to chudším li-
dem, ale když je něco zadar-
mo, tak si toho lidé neváží,“
tvrdí Jančura.

Podnikatel se domnívá, že
to taky naštve ty, kteří pracují
a na takové jízdné přispívají.
Hlavní ekonom společnosti
Chytrý Honza František Bostl
považuje jízdné zdarma za po-

pulistický krok směrem k vo-
ličům současné vlády. „Pokud
se skutečně chceme dostat ve
veřejné dopravěmezi západo-
evropský standard, tak by vlá-
daměla vytvořit na trhu tako-
vé podmínky, které přivedou
další provozovatele, a nekři-
vit trh zpět k socialismu,“
myslí si Bostl.

Veřejnou dopravu zadarmo
přesto už v Českumáme. Před

lety ji zavedli ve Frýdku-Míst-
ku s tím, že bude fungovat do
doby, než vznikne obchvat
města. Zkušenosti mají dob-
ré. „Na některých autobuso-
vých linkách vzrostla obsaze-
nost až o sto procent,“ říká

mluvčí magistrátu Jana Matě-
jíková. MHD stojí městskou
pokladnu celkem 60 milionů
korun ročně, na jízdné doplá-
cejí jedenáct. Vyšší využívání
MHD odlehčilo parkovištím.

Zdarma jezdí lidé už nějaký
čas také v Třeboni a Hořovi-
cích. Nově od září ve Valaš-
ském Meziříčí, od ledna 2018
také v jihočeských Strakoni-
cích. PAVEL HRABICA

Nápad jízdného zdarma vyvolal kritiku. PROFIMEDIA.CZ

*Sleva platí při nákupu nad 500 Kč. Neplatí pro akční položky a dá

na

-20%

slevy
všechno

rkové poukazy, slevy nelze

%
uš

n
šetř

od 11. do 22.
ledna 2018y

o*

e sčítat.

říte 250,-

například

PRESIDE
NT Ø26 cmpánev

inzerce

Více najdete na

WWW.METRO.CZ

Bezplatný neúspěch

Připojení na síť bez poplatku
se v hlavním městě moc neo-
svědčilo. Bylo pomalé.

● Praha 10 ho provozovala
za 350 tisíc korun měsíčně,
měla asi 10 tisíc registrova-
ných uživatelů.

● Praha 4 platila ročně tři mi-
liony korun. Zdarma se regis-
trovalo 150 uživatelů, a pro-
to provoz ukončili. Podobně
skončili i v Praze 3 a 5.

Jízdné v Londýně

67
Tolik tisíc korun stojí v pře-
počtu roční jízdenka MHD
v Londýně. Naopak v eston-
ském Tallinnu je MHD zdar-
ma od roku 2013. Bezplatně
může jezdit jen ten, kdo tam
má trvalý pobyt a platí daně.
Proto se zde přihlásilo k poby-
tu víc lidí a na daních vydělal
Tallinn za tři roky v přepočtu
přes 1,5 miliardy korun.

Do vlaků a v MHD bez peněz?
Podle odborníků populismus



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 11. ledna 2018 06

Hlavní město Velké Británie
sice patří k světovým metro-
polím módy, ale pravidla ob-
lékání ve finančním centru
se stále drží tradice. Chcete-li
tam pracovat, nesmíte se od
této tradice příliš odchýlit.
Držte se proto daných barev,
nešetřete na obuvi a zapo-
meňte na kšandy. Váháte-li,
řiďte se pravidlem: Když si
nejsem něčím jist, je to prav-
děpodobně nepřijatelné. Na
to, co lidé v City skutečně
nosí, se zeptal server Busi-
ness Insider bankéřů.
Rozhodně se držte barev.

Žádoucí barvy pro muže
i ženy jsou poměrně tmavé

a konzervativní. Oblek má
být tmavě modrý nebo šedý
a košile bílá, případně mod-
rá. Na vzory zapomeňte.
Když uvidítemuže v proužko-
vaném obleku, tak je buď
z New Yorku, nebo pracuje
jen na burzovním parketu.
Ženy ve vyšších funkcích

nosí klasiku: bílou halenku
a černé kalhoty. Barvy a styly
si dovolí až na úrovni vicepre-
zidentka či ředitelka. Podle
dress codu se ale jejich styl
nemusí od mužského lišit.
Nehledě na módu hipster-

ských vousů, většina londýn-
ských bank dává přednost
hladkému oholení. Vousy

problémem nejsou, ale musí-
te mít buď obojí, vlasy i vou-
sy, nebo ani jedno.
Pořiďte si oblek na míru.

Když vám perfektně padne,
nikdo se nestará o to, odkud
homáte. Někteří bankéři stří-
dají třeba jen tři kusy.
Kravata je důležitá a povin-

ná jen při schůzce s klien-
tem. Kšandy ale raději vy-
nechte, pokud chcete, aby
vás brali vážně, a nechcete vy-
padat, jako když jste vypadl
z Wall Streetu z roku 1980.
Nebojte se doplňků. Vyber-

te simanžetové knoflíčky, ho-
dinky a kapesníčky do náprs-
ní kapsy a ukažte smysl pro

styl. S barvami kapesníčků se
však držte zpátky a srovnejte
je do spořádaného vzhledu.
Na obuvi nešetřete. Stará,

ale stále platná rada zní: Hně-
dou ve městě nenos. Tedy po-
kud není pátek a nejste-li
Američan. A připlaťte si za
kvalitu, ať nemáte boty vrásči-
té. Ženy by se měly vyvarovat
jehlových podpatků, aby ne-
vypadaly jako na cestě na dis-
kotéku.
V pátek je v bankách dress

code volnější, v takzvaném
fintech stylu. Oslovení banké-
ři se shodují, že zcela nepřija-
telné jsou snad jen potrhané
džíny. ČTK

Londýn. V City kšandy nenosí

Nucená evakuace z oblíbeného Zermattu
Švýcarské zimní středisko Zermatt bylo kvůli masám sněhu a lavinovému nebezpečí
i s 13 tisíci turisty dva dny odříznuto od světa. Oznámení obce, že první vlak vyjede ještě
včera dopoledne, se však ukázalo jako příliš optimistické. Dráhy oznámily, že obnovení
provozu zatím neumožňuje velké množství sněhu. Několik desítek lidí, kteří museli nut-
ně odcestovat, mohlo využít vrtulníků. Většina hostů ale zůstala a čekala na opětovné
otevření sjezdovek. AP

Izraelce postřelili
v jedoucím autě
Na Západním břehu Jordá-
nu byl včera postřelen
a několika střelami do
hrudníku těžce zraněn iz-
raelský civilista. Otec šesti
dětí si stačil ještě přivolat
pomoc, ale po převozu do
nemocnice zemřel. Inci-
dent se stal u osady Havat
Gilad nedaleko palestin-
ského města Nábulus. Ar-
máda čin považuje za tero-
ristický útok a po pachate-
lích pátrá.

Policie zatkla
mladíky na svatbě
homosexuálů
Několik mladíků, kteří se
podle úřadů zúčastnili
svatby homosexuálů, za-
tkla policie v Mekce
v Saúdské Arábii. Na inter-
netu bylo video, kde něko-
lik mladíků jde v zástupu
ve dvojicích a jeden
z nich má dlouhý svateb-
ní závoj. Země nemá záko-
ny týkající se homosexua-
lity, ale soudy ji posuzují
dle islámského práva. ČTK

Jedenadvacetile-
tou dívku zadrželi
v Pákistánu s devíti
kilogramy heroinu.

Namezinárodním letišti v pá-
kistánském velkoměstě Lá-
hauru byla včera zadržena
Češka, která pašovala devět
kilogramů heroinu. Podle
webu pákistánské televize
Geo česká občanka mířila do
Abú Zabí ve Spojených arab-
ských emirátech. České mi-
nisterstvo zahraničních věcí
zadržení Češky potvrdilo.
„Žena je nyní vyslýchána

celníky v prostorách letiště,
následně by podle našich in-
formací měla být předána
k dalšímu vyšetřování speciál-

nímu úřadu pro boj s narkoti-
ky,“ řekla mluvčí minister-
stva Irena Valentová. Podle ní
česká strana zatím neobdrže-
la žádost o asistenci v této zá-
ležitosti.
Česko má ve městě Láhau-

ru honorárního konzula, se
kterým je české velvyslanec-
tví v Islámábádu v kontaktu.
Podle Valentové konzul vy-
slal na letiště dva své asisten-
ty, aby zjistili další informa-
ce. Češka Tereza H. měla tří-
měsíční vízum, které bylo vy-
dáno 15. listopadu a opravňo-
valo ji k pobytu v Pákistánu
do 14. února.
Pákistánský celní úřad uve-

dl, že na základě informací
od zadržené provádějí bez-
pečnostní složky v současné
době razie v různých částech
Láhauru. ČTK, MET

Zprávy krátce

Nepokoje
v Tunisku
Policie i armáda zasahova-
ly v noci na včerejšek v ně-
kolika tuniských městech
při pokračujících protivlád-
ních demonstracích, které
v zemi propukly v pondělí.
Obyvatelé se bouří kvůli
nově zavedenému zvýšení
cen a odvodů do státní po-
kladny. Podle ministerstva
vnitra bylo zatčeno 206
protestujících a zranění utr-
pělo 49 policistů (na sním-
ku ve městě Tebourba). AP

Zprávy krátce

Pro vodku
obrněným
transportérem
Obyvatelé ruského měs-
ta Apatity ležícího za po-
lárním kruhem překva-
pil včera ráno pohled na
obrněný transportér za-
bořený do výkladu míst-
ního obchodu. Ukázalo
se, že obrněnec typu
MT-LB zcizil u polovojen-
ské organizace místní
muž, aby jej použil ke
vloupání do obchodu. To
vše jen proto, aby ukradl
jednu lahev vína či vod-
ky. ČTK

Češka
pašovala
heroin



| GO a R e G i On tOuR |komerční příloha čtvrtek 11. ledna 2018 7

„Nezůstaneme
na noc?“

www.regiontour.cz

VELETRHY
CESTOVNÍHO
RUCHU

VÝSTAVIŠTĚ BRNO
18.–21. 1. 2018

Vyhrajte

zájezd
na

Mauricius!

Brněnské veletrhy cestovního ruchu:
osobnosti, jedna vedle druhé
Cestovatelé, dobrodruzi, ale
také gastronomické hvězdy
a známé tváře jsou součástí
GO a Regiontour. Veletrhy se
odehrají už 18. až 21. ledna
2018 na brněnském výstavišti,
první den patří odborníkům.
Pátek a víkend je dostupný
zase pro širokou veřejnost.
Koho zajímavého můžete
na výstavišti mezi 18. a 21.
lednem potkat?

Fenomén novodobých nomádů
Nebojí se rozprodat majetek, postavit nebo
upravit si speciální vůz, hodit za hlavu
konvence a vyrazit napříč světem – no-
vodobí nomádi. Taky se jim říká digitální,
protože díky možnosti připojení odkudko-
liv na svých cestách pracují a své zážitky
sdělují na blozích a sociálních sítích. Že
opravdu jde cestovat jinak než „letadlem
do čtyřhvězdičkového hotelu a po týdnu
zpět“, poznají ti, kdo dorazí do pavilonu F.
Setkají se zde s českými a slovenskými
cestovateli, kteří se do širšího povědomí
dostali díky seriálu Nomádi zpravodajského
serveru Lidovky.cz. „Reprezentují čtyři růz-
né způsoby cestování: Martin Magnusek
jezdí sám na motorce, zatímco Vojtěch
Wertich cestuje letitou obytnou Avií a vždy
kolem sebe vytvoří expediční tým. Projekt
Bronco namiesto hotela popisuje, jak to do-
padne, když se architekt a jeho žena pustí
do stavby expedičního speciálu. A nakonec
projekt Hugo a my ukazuje, jak je možné
skloubit práci na dálku s životem v dodávce
v různých koutech Evropy,“ popsal Tomáš
Málek, vedoucí webu Lidovky.cz.

Královna marmelád
pod Marmoladou
Vypadá to jako promyšlený tah, ale je to
čistá náhoda – královna marmelád Blanka
Milfaitová se usadila pod dolomitskou ho-

rou Marmolada. Češka, která se před pár
lety rozhodla obrátit si život vzhůru noha-
ma a upřednostnit svobodu a dobrodruž-
stvím před teplým místečkem, přijede svůj
nový domov a také zbrusu novou knihu
představit do Brna na GO a Regiontour.
Život „na samotě u hory“, v kempu, který
teď s rodinou provozuje, si nemůže vyna-
chválit. Čerstvou třetí knihu psala už v Do-
lomitech, po přestěhováních a po nocích.
„Jasně, občas něco dostává na frak, ale
odskáče to spíš spaní, nebo partner, pro-
tože marmeládovat se musí, psát se chce

a být s malejma indiánkama v toulání
po okolí, to je snad i lék,“ je nadšená. Ne-
únavná cestovatelka hned v únoru sbalí
celou rodinu a vyrazí na další ze svých
dlouhých expedic, tentokrát do Afriky.

Průvodcem v KLDR
O Severní Koreji, tamních poměrech,
totalitním režimu se hodně mluví. Má-
lokdo ale ví, že se do nejizolovanější
země světa dá vycestovat. Už třikrát se
tam jako průvodce podíval Karel Starý
ze žďárské cestovní kanceláře Nomád.

Jak říká, země se neustále mění a na-
vzdory otřesné politické situaci a ales-
poň na první pohled se otevírá a moder-
nizuje. Oplývá také nádhernou přírodou.
Jaké to je do KLDR cestovat, co člověk
uvidí a jak s ním situace zamává, po-
vypráví Karel Starý v pátek 19. ledna
ve 14.30 hodin. „Do KLDR bych zavedl
povinné školní výlety,“ říká.

Cestovatelská elita
Jedno velké cestovatelské jméno za dru-
hým se sejde na 21. ročníku festivalu Go
Kamera, který pořádá CK Livingstone
v čele s Rudolfem Švaříčkem. „Ve čtyř-
denním maratonu přednášek a promítá-
ní se naživo představí mimořádně silná
sestava více než padesáti účinkujících,“
vypočítal Švaříček. Letošním ústředním
tématem je Východní Afrika, slavnostního
zahájení se tedy ve čtvrtek ujme KATE-
ŘINA CHAUVEAU, která stojí za organi-
zací Bwindi Orphans. Ta se stará o školu
v Ugandě i adopce na dálku, na aktivity
mohou návštěvníci přispět. A dalšího vás
čeká? Projdete se světem s Láďou Zibu-
rou, vylezete na osmitisícovky s Radkem
Jarošem nebo Josefem Šimůnkem, své
africké hraní přiblíží Jura Pavlica, prole-
títe se s výtvarníkem Davidem Černým,
dozvíte se více o novém filmu Václava
Marhoula, prohlédnete se fotky Jana Ši-
bíka nebo Zdeňka Thomy. A to jej zlomek
z nabitého programu. Přednášky doplňují
výstavy, koncerty, promítání, besedy.

Mistr kávy
Třikrát se brněnský barista Adam Troubil
stal Mistrem kávy. A díky čemu, poznáte
v expozici města Brna, kde se po čas GO
a Regiontour usadí prvorepubliková ka-
várna. Právě v ní bude Troubil předvádět
své umění a také osvětlí, jak se jeho osu-
dový nápoj připravoval a pil nejen ve dva-
cátých letech. Kdo se zúčastní speciální
soutěže, může vyhrát ochutnávku právě
od Mistra kávy.

GO A REGIONTOUR 2018 - Veletrhy cestovního ruchu
Místo konání: Veletrhy Brno
Termín: 18. – 21. 1. 2018, první den patří odborníkům
Vstupné: rodina 280 korun, základní vstupenka 180 korun

(lze koupit výhodněji online)
Více informací: www.regiontour.cz



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 11. ledna 2018 08

Min. 0
Max. 4

Min. 0
Max. 4

Min. 1
Max. 5

Min. 2
Max. 6

NEDĚLESOBOTA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Ty fazole
mi ale dávají

zabrat.“

JAKUB STUPKA
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-b
,4
-c
,5
-a
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Souhvězdí je oblast na
obloze s přesně
vymezenými
hranicemi. Od roku
1925 jich je:
a) 11
b) 44
c) 88

2 Už Karel Veliký nařídil
roku 812 pěstovat na
svých statcích kvůli
vaření i léčení:
a) řeřichu
b) kopr
c) šafrán

3 Mezi syny boha války
Area, kteří se jmenují
stejně jako měsíce
Marsu, nepatří:
a) Fobos
b) Rhodos
c) Deimos

4 Pygmejové jsou
etnické skupiny
nízkých lidí, podle
antropologů
v průměru do výšky:
a) 110 cm
b) 130 cm
c) 150 cm

5 Revillagigedo je
souostroví zapsané
v seznamu Světového
dědictví UNESCO,
patří:
a) Mexiku
b) Brazílii
c) Panamě

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -21,6 °C/15,7 °C
Roky výskytu: 1793/1991

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Křeček
14:15 V Praze bejvávalo blaze
15:10 Doktor Martin

Seriál (VB, 2004)
15:55 To je vražda, napsala VII
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:35 Manželské etudy po 35
letech: Marcela a Jiří

14:35 Bohové a proroci (2/15)
15:05 Alžběta I.
15:55 Život a doba královny

Alžběty II.
17:25 Divoká Francie (1/4)
18:15 Na cestě po Jižní Austrálii
18:45 Večerníček
18:55 Dobrodružství vědy

a techniky
19:25 Zeměpis světa
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy v českém

znakovém jazyce

20:05 Vyprávěj
Seriál (ČR, 2009-2013).
Hurá, lyže! Oblíbený seriál
o tom, že v každé době
toužíme po štěstí. Hrají:
L. Hampl, Z. Čapková,
Z. Piškula, A. Kunzová,
A. Fialová, J. Stádník,
O. Lounová, M. Sitta,
R. Jašków a další. Režie
B. Arichtev

21:00 Prezidentská debata
22:59 Výsledky losování

Šťastných 10
23:00 Taggart

Kriminální cyklus
(VB, 1988)

01:10 AZ-kvíz
01:35 Toulavá kamera
02:10 Banánové rybičky
02:40 Dobré ráno
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kostarika, most
mezi Tichým oceánem
a Karibským mořem
Úchvatné přírodní bohat-
ství v půvabné středoame-
rické zemi

21:00 Cestománie
21:30 Intolerance
22:00 Líbánky
23:40 Queer: Youtuber jako já
00:10 Stopy, fakta, tajemství
00:35 Sestřička Jackie VII

(2/12)
01:05 Náš venkov
01:35 Zastavení poslední
02:00 Když policista spáchá

trestný čin
02:25 Folklór přes hranici
02:45 Hraje vám... Mistříňanka
03:20 Pozemní let
03:45 Spletité cesty obrazů –

Portrét Noëla Chouxe

ČT2

20:15 Ohnivý kuře II (68)
Seriál (ČR, 2017). Burák
s Karolínou se k sobě cho-
vají až přehnaně zamilova-
ně. Je ale jasné, že ani od
jednoho to není upřímné.
Hrají: J. Prachař, J. Dolanský,
L. Polišenská, N. Lichý
a další. Režie L. Kodad

21:35 Prima Partička
22:35 Berlínská mise (7)

Akční seriál (USA, 2016)
23:45 Policie v akci
00:45 Návrat komisaře Rexe XI

(11)
01:45 Návrat komisaře Rexe XI

(12)
02:45 Rosamunde Pilcher:

Příliv lásky
Romantický film (N, 2009)

04:15 Doktor z hor:
Nové příběhy III (11)

PRIMA

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Óčko Chupa Chups Chart
Hitparáda diváků Óčka

17:10 Óčko news
17:20 Óčko trendy
18:00 Digital Love

Novinky ze světa EDM
18:30 Óčko trendy

Aktuální klipy
19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka

Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (782)
Druhá šance. Seriál (ČR,
2018). Bibi sní o tom, že se
vrátí Marek. Místo toho jí
v bytě přistane nový spolu-
bydlící. Hrají: Z. Adamovská,
P. Štěpánek, P. Rychlý,
R. Fiala a další.
Režie K. Hanzlík

21:30 Prásk!
22:05 Šerifové

Akční film (USA, 1998)
00:30 Mentalista IV (4)

Krimiseriál (USA, 2011)
01:20 Mentalista IV (5)
02:05 KriminálkaMiami IX (15)
02:45 Krok za krokem III (18)
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (119)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Autosalon
Automobilový magazín

21:20 Teorie velkého třesku VI
(16)
Sitcom (USA, 2012)

21:50 Teorie velkého třesku VI
(17)
Sitcom (USA, 2012)

22:20 Zásah z pekla
Akční thriller (USA, 1993)

00:15 Americký chopper III (9)
Seriál (USA, 2005)

01:15 Killjoys: Vesmírní lovci
(9)
Sci-fi seriál (Kan., 2015)

02:15 Alias IV (3)
Seriál (USA, 2003)

03:00 Killjoys: Vesmírní lovci
(9)
Sci-fi seriál (Kan., 2015)

03:45 Alias IV (3)
Seriál (USA, 2003)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:45 Krok za krokem III (18)
13:05 Ordinace v růžové

zahradě 2 (120)
14:15 Mentalista IV (4)
15:05 Mentalista IV (5)
15:55 Kriminálka Miami IX (16)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:30 Co na to Češi
18:30 Ulice (3379)

Seriál (ČR, 2018)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch III (13)
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy III (11)
14:30 Návrat komisaře Rexe XI

(11)
15:30 Návrat komisaře Rexe XI

(12)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:25 Futurama IV (12)
12:55 Simpsonovi XXVII (21)
13:25 Simpsonovi XXVII (22)
13:50 Simpsonovi XXVIII (1, 2)
14:50 Teorie velkého třesku VI

(14)
15:15 Teorie velkého třesku VI

(15)
15:45 Futurama V (1)
16:05 Americký chopper III (9)
17:05 Top Gear VI
18:20 Simpsonovi XXVIII (3)
18:45 Simpsonovi XXVIII (4)
19:15 Simpsonovi XXVIII (5)
19:45 Simpsonovi XXVIII (6)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2009

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
13:00 Óčko trendy

Aktuální klipy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy

Aktuální klipy



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 11. ledna 2018 09

Jan
Rachel
Asi ne.

Používám, co
je na trase.

Jan
Kapitán

Splnil bych si svůj
dávný sen projet
každou trať.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na čtvrtek 11. 1.

ANDĚLSKÁ VĚŠTBA!
Zavolejte si na pomoc své anděly!
Pošlete SMS ve tvaru 22XJJ a svoje

přání či dotaz na číslo 904 30 46

Máte rádi zimu, hlavně když
je krajina pod sněhem. Po-

kud není sněhová pokrývka u vás, na-
plánujte si dnes víkendový výlet.

Měli byste si dnes koupit
vitaminy a ženšen nebo jiný

přírodní přípravek povzbuzující vitalitu
a odolnost. Je to nutné!

Dávejte si v tomto období
více pozor na své zdraví

a více o sebe pečujte. Dnes se objednej-
te třeba na preventivní prohlídku.

Nesmíte se dnes nechat
unést svými emocemi. Zvý-

šený hlas není to, čím byste si u svých
blízkých získali respekt. Jen klid!

Vyjdete teď prakticky s kým-
koliv. Proto vás dnes neděsí

ani to, že k vám mají na návštěvu přijít
lidé, které zrovna nemusíte.

Pokud jste se s dětmi do-
mluvili na péči o domácího

mazlíčka, trvejte na dohodnutých pra-
vidlech. Musí se naučit je dodržovat.

Budete-li chtít dnes svou
rodinu překvapit a koupíte

něco pro radost, netrefíte se bohužel
svým blízkým do vkusu.

Dnes večer by vám pomoh-
lo, kdybyste zkusili přemýš-

let o tom, co je pro vás v životě důležité.
Uvědomíte si tak mnohé věci.

Dnes můžete dost rozčílit
svou rodinu tím, že neodlo-

žíte mobil a budete řešit pracovní zále-
žitosti dokonce i během večeře.

Není vyloučeno, že se dnes
dostane na přetřes téma pří-

růstku do rodiny. Půjde o velké překva-
pení, nebo očekávanou událost?

Rozhodnete se o víkendu
doma něco udělat. Podle

všeho to budou renovace. Rodina se
děsí – jste si jistí, že to zvládnete?

Někdo z vašich blízkých za
vámi dnesmůže přijít s pros-

bou o radu. Neposílejte ho pryč, i když
máte málo času. Potřebuje vás.

MUKA MHD
Na hromadnou dopravu jsemměla pifku už s prvním dítětem.
Ta zákeřná přesila vysokých tramvají, ty našlapané ostrůvky,
na kterých s kočárkem překážím, ať si stoupnu kamkoliv…
Jako většina věcí i moje nenávist k vysokým tramvajím a do-
pravním špičkám v MHD dostala s druhým dítětem docela
nový rozměr. Prostá matematika na úvod: dvě děti a jenom jed-
ny ruce. Jestli nastoupit s jedním dítětem v kočárku do vysoké
tramvaje byla potíž, tak se dvěma dětmi je to nervy drásající
horor. I když mi někdo pomůže vynést kočárek po těch obřích
schodech do vozu, tak nechávám druhé, chodící dítě samotné

na ostrůvku. Pokaždé mě jímá
hrůza, že v tu chvíli řidič zavře
dveře a rozjede se. A když se to
nestane, nastává druhé dějství
hororu, že se tramvaj rozjede
a zmizí v dál s osamoceným ko-
čárem, když se pro dceru vracím
na peron. Při vystupování se pak
odehraje druhé kolo stejného ho-

roru. S nízkopodlažní tramvají je ten horor o poznání menší,
ale ani v tomhle případě se nedá jít zároveň za ruku s batole-
tem a řídit kočárek. Za své vrcholné číslo a důkaz o mateř-
ských superschopnostech obecně považuju případ, kdy mi
v narvané vysoké tramvaji usnulo starší dítě na klíně tak, že
nešlo probudit. Takže jsem pak v jedné ruce (!) táhla třináctiki-
lovou dceru, druhou rukou vynášela z tramvaje kočár a takhle
ho pak řídila skoro celou cestu až domů. Že se novorozeně pro-
budilo a začalo řvát, beru v téhle situaci tak nějak za samozřej-
mou zlomyslnost osudu. Před totálním zešílenímmě zachráni-
ly dvě věci: lidi, kteří zřejmě vidouce zoufalství v mých očích
pomáhají s kočárkem sami od sebe. (Děkuju vám všem! Jste
boží!) A pak také šátek na nošení dětí. Protože dítě, které si při-
vážete na břicho, vám zaručeně nikam neujede. Doporučuju!

Jezdili byste více vlakem, kdyby byl zadarmo?

Citát

Že novorozeně
začalo řvát, beru za
samozřejmou
zlomyslnost osudu.

PEDERAST
(Z dopisu čtenářky na této

straně)

Člověk, který trpí
úchylkou nazývanou

pederastie, tedy ten, koho
přitahují mladí chlapci.

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI PĚTATŘICET
A PORODILA JSEM DRUHÉ DÍTĚ

Slovo dneVýrok dne

Petr
Benda

Chůze je taky
zdarma a rozhodně

víc nechodím.

Dopisy a vzkazy

Autobusy
Pražský dopravní podnik
nasazuje nové čtyřdveřo-
vé nízkopodlažní autobu-
sy. Podle mne mají jednu
vadu. Běžné autobusy,
tramvaje nebo vagony me-
tra mají vstupní profil bez
překážek, zvlášť v horní
části, cestující obvykle při
vstupu sleduje podlahu,
aby nezakopl. Vodorovná
držadla u stropu v prosto-
ru dveří buď nejsou, nebo
jsou umístěna výše než ve
zbytku vozu.
Nové autobusy mají po
celé délce prostoru pro
cestující držadla ve stejné
výši, tedy i ve dveřním
profilu. Můžete prosím
uspořádat anketu mezi va-
šimi čtenáři vyššího
vzrůstu, případně s dlou-
hým zavazadlem, zda jim
toto řešení nepřekáží? Mě-
řím 193 cm, což není
moc, a poprvé od doby au-
tobusu Š 706 RTO si mu-
sím při nástupu dávat po-
zor, abych se nepraštil.

IVO HLAVŮNĚK

Tak na ně!
Chci reagovat na článek
o přistiženém americkém
policistovi. Je správné, že
si na pederasty někdo po-
svítil. JANA HRUBÁ, BRNO

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„S Nicole
spolu

nejsme.“
JAKUB VORÁČEK, ČESKÝ

HOKEJISTA
Hokejista Jakub Voráček už nežije

se svou americkou přítelkyní
Nicole. Matku svého ročního syna
Jakuba, s níž žil sedm let, opustil

a přestěhoval se.



komerční příloha METROLIVE čtvrtek 11. ledna 2018 10

Nadpřirozené a ta-
juplné. Takové
bude slavnostní
udílení výročních
cen audiovizuální
tvorby Trilobit
2018. Uskuteční se
v neděli 14. ledna
v Berouně.

Prestižní ocenění Trilobit tra-
dičně směřuje do rukou nej-
hodnotnějších filmových po-
činů za uplynulý rok – loni
dostalo hlavní cenu osmidíl-
né kriminálně-psychologické
drama Pustina z produkce
HBO. Stejně jako v loňském
roce bude letošní 31. ročník
cen Trilobit spoluuvádět he-
rec Dejvického divadla Mar-
tin Myšička. „Na pódiu budu
v moderátorském tandemu
s hereckým kolegou Vasilem
Fridrichem a společně se
zhostíme nejen úlohy mode-

rátorů, ale vezmeme na sebe
i podobu investigativních no-
vinářů,“ uvedl Myšička. Ten
během večera zároveň připo-
mene odkaz slavného dirigen-
ta a berounského rodáka Vác-
lava Talicha.
Finále aktuálního ročníku

prozradilo šance na ocenění
zejména pro dokumentární
snímky – mezi nejzajímavěj-

ší a favorizované počiny se
řadí dokument Mečiar reži-
sérky Terezy Nvotové, por-
trét bizarního xenofoba Svět
podle Daliborka od Víta Klu-
sáka a dále dokument Milda
věnovaný zpovědi komunis-
tického funkcionáře Miloše
Jakeše.
Vítězové budou odtajněni

v berounském Kulturním

domě Plzeňka. Vstupenky na
večerní ceremoniál jsou vy-
prodány, ale udílení cen
bude možné sledovat pro-
střednictvím České televize
od 20.20 hodin na stanici ČT
art.
Součástí cen Trilobit 2018

je celodenní doprovodný pro-
gram v Městském kině Be-
roun pro děti i dospělé. MET

Protože mi moje výplata ne-
chodí pravidelně, musel
jsem okolo Vánoc utratit víc
peněz, než kolik jsem jich
měl na účtu. Poradili byste
mi, jak se vyhnout problé-
mům, které kvůli tomumůžu
i v budoucnu s bankou mít?
Miloš

Krátkodobý nedostatek pe-
něz, například při vyšších ná-
kladech kolem Vánoc, je nej-
lepší řešit takzvaně povole-
nýmpřečerpáním účtu, o kte-
ré požádáte banku.

Například mRezerva od
mBank je povolené přečerpá-
ní, jehož založení i vedení je
zdarma.
Platí se pouze úroky z vy-

čerpané částky, a to za obdo-
bí, ve kterém úvěr čerpáte.
Například pokud je schvále-
ný limit povoleného přečer-
pání do 30 tisíc korun a bě-
hem pěti dní vyčerpáte 10 ti-
síc korun, za úrok budete pla-
tit jen 26 korun.

Martin Podolák, ředitel
úvěrového portfolia mBank

Vladimír Mečiar zaujal dokumentární režisérku Terezu Nvotovou. MAFRA

Blíží se ceny Trilobit 2018. Favority
jsou dokumenty Mečiar nebo Milda

VOLEBNÍ STUDIO
Sledujte 13. 1. od 14:00 na iDNES.tv

PRŮBĚŽNÉ
VÝSLEDKY

ŽIVÉ VSTUPY
Z VOLEBNÍCH

ŠTÁBŮ

ROZHOVORY
S KANDIDÁTY

• Pravdy a mýty o staré egyptské civilizaci
• Egyptolog prof. Beneš: co si Däniken vymyslel

A navíc:
• Překvapivé příčiny bolestí zad a hlavy
• Vzpomínání krále lidovek Jožky Černého

TajemsTví PyramiD

TÝDENÍK už zíTra

inzerce

Přečerpání
účtu u mBank.
Jak na to?



www.metro.cz AUTO čtvrtek 11. ledna 2018 1 1

Renault si napravu-
je reputacimezi
SUV s novým
velkým koleosem.

Přiznám se bez mučení, že
jsem od nového Renaultu Ko-
leos nečekal nějaký zázrak.
V záplavě SUV, jež naše redak-
ce v poslední době testovala,
byla zajímavá auta, některá
designově ustřelená, jiná vý-
borná v terénu, další zbyteč-
ně humpolácká. Po týdenním
testování druhé generace
francouzského „kolosu“ mi
ale začalo docházet, že na ně-
která auta zapomenete už po
pár dnech, zatímco jiná se
vám zaryjí pod kůži. A to je
případ koleosu.
Ne proto, že by byl fenome-

nální na silnici nebo nezlom-
ný v terénu. Čiší z něj ma-
jestátnost, je prostorný, pa-
rádně pohodlný a v neposled-
ní řadě pěkný. Mám slabost
pro současný design masek
francouzských vozů, líbí se
mi ta neskrývaná drzost na-
montovat na mříž chladiče
znak firmy velký pomalu
jako formát A4 a také obrov-
ské diodové svícení ve tvaru
písmene C.
Oproti první generaci kole-

osu, která zrovna díru do svě-
ta neudělala, před námi stojí
sebevědomé auto. A vlastně
ani není francouzské – techni-
ku z velké části převzalo od

Nissanu X-Trail a je na chlup
podobné svému dvojčeti Sam-
sungu QM6, vyrábí se ostatně
v Koreji.
K testu jsme dostali verzi

Initiale Paris, takže v kabině
na nás čekala vyhřátá sedadla
s koženkovým čalouněním,
auto sedělo na impozantních
devatenáctipalcových ko-
lech. Řetězy se na ně shánějí
těžko, ale není to tak úplně
potřeba – v této nejvyšší výba-
vě za 980 tisíc korun je to
vždy čtyřkolka, v nejnižší
Zen (700 tisíc korun) naopak
jen předokolka. V nabídce
motorů je základem dieselo-
vá šestnáctistovka o výkonu
96 kW, další dvě verze pohá-
ní rovněž naftový dvoulitr s
výkonem 128 kW – jedna ver-
ze má manuální řazení, dru-
há samočinnou převodovku
CVT. Posledně zmiňovanou
jsme vyzkoušeli. Má pěkný to-
čivý moment dosahující hod-
noty 380 N.m v otáčkách
2000 zaminutu, což se pro ta-
kový koráb hodí. Auto je živé,
třebaže při rychlé jízdě musí-
te počítat s vyšší váhou 1730
kg. Spotřeba se během testu
ustálila na hodnotě 8 litrů na
sto kilometrů. Světlá výška
210 mm a možnost nastavit
trvalý pohon všech kol se
hodí při jízdě mimo silnice.
Ani tady není nový povedený
koleos mimomísu.

Příď je díky impozantní masce opravdu mohutná.

Sága jménemDuster otevřela
novou kapitolu. Hit má za
sedm let výroby celosvětově
na kontě číslo přesahující
dva miliony prodaných kusů.
Dnes je pod značkami Re-
nault i Dacia nabízen ve 44 ze-
mích.
Na frankfurtském autosalo-

nu byla loni v září odhalena
nová generace. My jsme ji
měli možnost včera otestovat
přímo v terénu, na offroado-
vé trati Hummer centra vHor-
ních Počernicích.
Ikonické SUV značky se

pyšní zcela novým robust-
ním designem. Ten se oprav-
du povedl. Auto se pak docela
vymyká své kategorii, kam je
kvůli nízké ceně zařazováno.

Agresivnímu vzhledu napo-
máhají hlavně ostré linie ka-
poty a větší matně chromova-
ná spodní část nárazníku, kte-
rá láká k jízdě v terénu, jeli-
kož není tolik náchylná k po-
škrábání. Čelní sklo se pak
oproti minulé verzi posunulo
o celých 100 mm dopředu
a má větší sklon. Kabina je
delší a působí prostorněji.
Jinak jde v porovnání s mi-

nulým modelem spíše o evo-
luci než revoluci – pár změn
v proporcích a designu, ale
technika zůstává stejná. Vý-
razně se nemění ani cena,
což znamená, že duster bude
i nadále „bohatým brát a chu-
dýmdávat“, jak vtipně pozna-
menali kolegové novináři.

Dustermohoumít zákazní-
ci jednak s atmosférickým
benzinovým motorem
1.6 SCe (115 k), malým
1.2 TCe (125 k) a konečně se
dvěma verzemi naftové pat-
náctistovky (90 a 110 k).
Všechny s výjimkou slabšího
dieselumohou být spárovány
s pohonem 4×4, naopak šes-
tistupňový automat jemožný
jen u nejsilnějšího dieselu.

Zapomeňte na malinké Su-
zuki Jimny nebo těžce dostup-
nou Ladu Nivu. Pokud vezme-
me cenu dusteru s pohonem
všech kol (358 tisíc), těžko hle-
dá v terénu konkurenci. Na lev-
né SUV má skvělou křižitel-
nost náprav, příznivé nájezdo-
vé úhly i světlou výšku. HOP

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Světla se rozšířila do stran. METRO

Zadní sedadla nabízejí bohatý prostor pro posádku.

Devatenáctipalcová kola autu sluší. 3x METRO

Nový duster. První jízda v terénu

Druhý
pokus se
už povedl

Zprávy krátce

Kia prodala v ČR
devět tisíc aut
Společnost Kia Motors
Czech prodala v Česku
v loňském roce 9231
vozů, o 293 více než
v roce 2016. Poprvé v his-
torii značky překonala
na českém trhu hranici
devíti tisíc vozů a s trž-
ním podílem 3,4 procen-
ta si udržela sedmou
příčku na českém trhu.
Bilancuje i značka Volks-
wagen. V kategorii osob-
ních vozů potvrdila
i loni své postavení jed-
ničky mezi dovozci na
českém trhu historicky
nejvyšším počtem regis-
trovaných nových vozů.
V Česku bylo loni registro-
váno 26 942 nových osob-
ních vozů Volkswagen,
což představuje meziroč-
ní nárůst o 1,3 procenta.
Čtveřici bestsellerů tvoří
modely Golf, Passat, Ti-
guan a Touran. HOP

Nový elektrikář
Čínská firma Byton před-
stavila koncept svého
chytrého elektrického
vozu. Auto, na jehož kon-
strukci pracovali bývalí
zaměstnanci BMW a fir-
my Apple, má mimo jiné
velkou palubní desku
s dotykovým displejem
a umožňuje vůz otevřít
díky softwaru k rozpo-
znávání obličeje. Provoz-
ní ředitel a spoluzaklada-
tel firmy Daniel Kirchert
před zahájením veletrhu
spotřební elektroniky
v Las Vegas novinářům
řekl, že auto se má vyrá-
bět masově a prodávat se
začne příští rok za cenu
od 45 tisíc dolarů, což je
960 tisíc korun. ČTK



Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 161008

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1970. Tel. 603478873 161069

Byty - poptávka

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636158480

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164159660

• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 720539665 160264

• RODINA koupí byt v Praze do
90 m2, stav nerozhoduje, ne pří-
zemí, peníze máme připravené,
dluhy nebo omezení nejsou pře-
kážkou. Děkuji. Tel. 608056307161381

Ostatní
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873161060

Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost na investici v Praze. Práv-
ní servis zdarma.Tel:
602212121159630

• Vykoupíme nebo zprostřed-
kujeme prodej - byt, rod.dům,
chata, Praha a okolí. Peníze ih-
ned. Řešíme exekuce, právní
vady, dluhy. Tel. 777306102 159720

Služby - nabídka
• Nabízíme azyl pro milence v
Praze 8. Cena 500,- Kč/ 5 hod./
dvě osoby. Tel.: 603886044
(Apartmány Adyton)161087

• Sauna, solária, masáže uvol-
nit Vás dokáže, Po - Ne, metro
B - Českomoravská. Info: tel.
722232342, www.sauna-pra-
ha9.cz161768

Pronájmy - poptávka
• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením na
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
604778666157888

• Hledám dlouhodobě proná-
jem v centru do 22 tis. nebo
okrajovější část do 18 tis. Byt
2+1 - 3+1, pro 2 os. Výhodou
čistý stav/lodžie. Děkuji.
603789381159378

• Hledám menší byt gars -
2+kk pro 1 osobu, max 16 tis.
(dle lokality), zařízení a nastě-
hování na dohodě - nespě-
chám, ale lze ihned. Děkuji.
605845088159388

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 159690

Pronájmy - nabídka
• Nabízíme pronájem nebyto-
vých prostor 74 m2, 3 míst. se
soc. zař. Vchod z ulice U svobo-
dárny 1110/12, Praha 9. Více
info na tel.: 602214060 RK ne-
volat161773

Práce - nabídka
• Přijmeme parťáka, kanali-
zační zedníky a dělníky na re-
konstrukce venkovních vodo-
vodů a kanalizací v Praze a
okolí. Praxe při zdění kanali-
začních stok a šachet nutná.
Hornická činnost výhodou. Na-
bízíme mzdu od 23 tisíc +
příplatky + odměny, 25 dní do-
volené, dlouhodobou perspek-
tivu. Kontakt: e-mail:
inos@inos.cz, tel. 257 181 041 159890

• Přijmeme ihned zaměstnan-
ce na úklidové práce (úklid
výr. haly), HPP, (12.00-20.00),
plat 15.000,00 Kč, dále muže
na úklidové práce a práce s od-
pady, HPP, (06.00-14.00), plat
15.000,00 Kč, pracoviště Praha
9 - Letňany. Požadavky: čistý
RT. Info: p . Kratochvílová, tel.
274822978 (9-14).160297

• Městská část Praha 6 nabízí
výkon práce PRÁVNÍKA v 10.
platové třídě dle nařízení vlá-
dy č. 341/2017 Sb., tj. 18 810 -
28 320 Kč, osobní příplatek
může být poskytnut až do
výše 28 320 Kč. Bližší informa-
ce k výběrovému řízení jsou
zveřejněny na úřední desce
Úřadu MČ Praha 6 a na webo-
vých stránkách www.pra-
ha6.cz v rubrice volná pracov-
nímísta. Přihlášku s požadova-
nými doklady je nutno doručit
tak, aby ji vyhlašovatel obdr-
žel nejpozději dne 19.01.2018
v podatelně Úřadu městské
části.160417

• PRÁCE V NĚMECKU!
230-380 Kč/h. Skladníci, řeme-
slníci, dělníci ve výrobě, sváře-
či atd. Bonusy + ubytování + zálo-
hy. Komunikativní znalost NJ nut-
ná. Volejte: 731883553, pište na:
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám. 17, Pra-
ha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz.160459

• DENNĚ ZÁLOHY!!! Pokladní
a obsluha lahůdek do super-
marketu na Praze 5. Mzda 108
Kč/hod. Plánování směn dle
vašich potřeb, potrav. průkaz
podmínkou. Volejte:
731883553, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám. 17, Pra-
ha 2. Více info: www.briga-
daihned.cz160468

• Základní škola, P 10, V Ryb-
níčkách - metro A-Skalka při-
jme učitele On a Rv na polov.
úv. Nástup dle dohody.
skola.rybnicky@seznam.cz,
tel. 274810523. 160673

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze –HPP, DPČ,mož-
nost pravidelných záloh a uby-
tování. Bezplatná linka
800100166160890

• 125 Kč/hod na pozici po-
kladní. Peníze druhý den, za-
školení před směnou. Tel:
222534534. Více info na:
www.creditczech.cz160914

• Až 137 KČ/HOD za doplňová-
ní zboží , peníze druhý den,
směny denní/noční. Tel.
222534534. Více info na:
www.creditczech.cz160923

• 130 KČ/H za pultový prodej
lahůdek a dopek pečiva, praxe
není potřeba, zaškolíme. Zálo-
hy druhý den. Tel: 222534534.
Více info na: www.creditc-
zech.cz160932

• Jednoduchá administrativa,
více pozic až za 140 Kč/hod.
Nutná znalost práce v MS Ex-
cel. Více info na tel:
222534534160941

• Přijmeme pracovnice na ran-
ní úklid kanceláří v Praze 1.
Pracovní doba: 5,00-7,30, Tel.
723475707160987

• Práce na plný úvazek v Burger
King Praha 4 Chodovská. Nástup
ihned - neurčito. Od 19500,- Kč +
bohaté firemní benefity, včetně
stravy zdarma. Kontakt prosím
na prace@bkteam.cz nebo
725412028161023

• ZŠ a MŠ, Praha 6 přijme vyu-
čenou kuchařku a pomocnou
kuchařku. Nástup možný ih-
ned. Informace na tel. č.
720462831, 246031390 161100

• BA přijme strážné pro objek-
ty Lysá nad Labem, Vestec
(Pha-záp.) a P-9 Běchovice. Ne-
přetržitý provoz, HPP i VPP. Po-
žadavky: Certifikát o odb. způ-
sobilosti, bezúhonnost, dobrý
fyzický stav, ŘP B a vlastní
auto výhodou. 720993427,
sabs@sabs.cz161150

• Lůžkové zdravotnické zaříze-
ní Praha 3 přijme: všeobecné
sestry, zdravotnické asistenty
na oddělení DIOP a lůžka NP +
sanitářku. Tel. 602651650. Dále
přijmeme kuchařku (může být i
důchodce) - Tel. 602142636 161197

• Casino v centru Prahy přijme
krupiera/ku. Praxe výhodou,
25-50.000 Kč i výše, dle os. výsl.,
sml. na dobu neurč., zaškolíme,
karier. růst. 606614492 161225

• Do recepce v centru a pro os-
trahu bytových domů po celé
Praze hledáme pracovníky i
na brigádu. Info na tel.
281864803, 8-16 h. Vhodné i
pro důchodce.161239

• ZŠ Praha 10, Veronské nám.
391 přijme od 1.2.2018 kvalifi-
kovaného učitele/ku zeměpi-
su na 10 hodin týdně. Více in-
formací na 274864235. 161268

• Práce na vrátnici. Velmi
dobře finančně ohodnocená
práce. Praha a okolí. Více info
zdarma na čísle 800100923. 161338

• Premiant City Tour hledá
prodejce a asistenta na lodi.
Dlouhodobá spolupráce, HPP
i DPP, znalost AJ podmínkou.
Kontaktní email:
slabejova@premiant.cz161351

• DOZP Sulická přijme všeobecnou
zdravotní sestru. Odměny, příplatky,
dotované stravování. Email:
klimasova@dozp-sulicka.cz161358

• DOZP Sulická přijme speciální-
ho pedagoga pro oblast AAK. Od-
povídající finanční ohodnocení,
úvazek dle dohody, práce na IČ.
klimasova@dozp-sulicka.cz161360

• Přijmu pomocnou sílu do zá-
vodní kuchyně na Praze 4 - Ka-
čerov. Pracovní doba po - pá,
cca 5.00 - 15.00 hod. Mzda 110
Kč/hod. Tel. 776516903161370

• Hledáme pomocnou sílu do
školní jídelny v Praze 9, ná-
stup ihned, tel. 606105408 161528

• Daruj krevní plazmu na Pra-
ze 1. Náhrada 550 Kč za odběr.
Až 1100 Kč / dva odběry.
tel:702278928,
www.caraplasma.cz, Jungman-
nova 24. Pomáhat je lidské. 161542

• Řeznictví Praha 3 přijme pro-
davačky masa a uzenin na
HPP, dvousměnný provoz 8
hod. Výhodné platové i pra-
covní podmínky. Bližší info
tel. 603710976 161162

• Nabízíme 130Kč/h za práci:
pokladny, lahůdky, pekárna.
Praha. Min. 80h/měsíc. Mož-
nost ubyt., zálohy út, st, pá.
773951234, 773476234,
www.netmarks.cz161606

• Nabízíme volná pracovní
místa v Praze-montážní děl-
ník-elektro dělník 140 Kč/h,
možnost ubyt., možnost
záloh, T. 773961234,
773476234, www.netmarks.cz161607

• ZŠ v Praze 6 hledá zástup do
5.ročníku s nástupem ihned,
zavadilova@zspodmarjankou.cz,
220517292.161609

• MATEŘSKÁ ŠKOLA, Praha 2,
Na Děkance 2 přijme ihned vyu-
čenou kuchařku na celý úva-
zek. Kontakt na tel. 737410857 161611

• Alfa Union, a.s. (elektrotech-
nika a strojírenství) v Praze 4 -
Modřanech přijme mechanika
a elektromechanika. Nástup
možný ihned. Tel. 602475706,
e-mail: hr@alfaunion.cz161735

• Strojírenská firma SPA Pra-
ha s.r.o. v Praze 4 - Modřanech
přijme soustružníka, frézaře -
horizontkáře a CNC obraběče
kovů. Nástup možný ihned.
Tel: 602475706 nebo
hr@alfaunion.cz161737

• Autodoprava přijme asis-
tentku - fakturantku s ŘP sk.B.,
samostatnou, pečlivou a flexi-
bilní se znalostí MS Office. Síd-
lo Praha Lahovice. 734215862 161747

• Přijmeme spolehlivého pra-
covníka/ci jako noční recepční
do hotelu v Praze 2. Požaduje-
me základní znalost AJ. Volej-
te Po-Pá na tel. 284 812112.161753

• Do mladého kolektivu přijme-
me ihned komunikativní uchaze-
če na zapisování dat zákazníků.
Nadstandardní plat, denní bonu-
sy, služ. vůz. Tel. 727965694 161759

• ÚKLIDOVÁ firma přijme za-
městnance na ranní úklid domo-
va pro seniory Praha 4. Nástup
po domluvě.Tel. 607220053 161776

• Přijmu paní na úklid - pro-
dejna Václavské náměstí. Po -
Ne, 20.45-23.00 hod., týden
práce/volno, 95 Kč/hod., mož-
no ŽL nebo DPP. Tel.
603421247161797

a získej finanční náhradu.

1100 Kč MĚSÍČNĚ!
DARUJ krevní PLAZMU

NA ANDĚLU

www.plasmaplace.cz
tel: 735 208 208
Dle § 32 odst.2 zák. č.373/2011 Sb.

Úklidová firma hledá
pracovníka na noční úklid
kanceláří Praha 8 - Florenc

od 22,00 hod.

Volejte:
p. Šmídová - 608 273 746.

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• HPP, DPP od 75 -100,- Kč/h

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

Čerpací stanice TOMEGAS
Podolanka, Jižní spojka,

Černý most Praha

Přijme obsluhu na HPP

15 000–20 000,- Kč/měsíc
pouze pro zájemce

s invalid. důchodem / ZPS

tel: 727 871 595

Provozní elektrikář
Pracoviště: Městská knihovna v Praze

Stručná náplň práce:
• všeobecná údržba objektů MKP
• časté ježdění po Praze (vozy sk. B)
Požadujeme:
• výuční list + platné oprávnění minimálně §6, podle vyhlášky č. 50/1978 Sb.
• řidičský průkaz sk. B (požadujeme zkušeného řidiče)
• základní počítačová gramotnost
• komunikační schopnosti
Nabízíme:
• platové podmínky dle zák. č. 262/2006 Sb. a NV č. 564/2006 Sb.,
v platném znění (T 6)

• pracovní poměr na dobu neurčitou
• úvazek 1,0 / 40 hod. týdně
• rozvržení pracovní doby po-pá
• nástup od 1. 2. 2018 nebo dle dohody
• různé benefity (např. free days)

V případě, že máte zájem o zařazení do výběrového řízení a splňujete naše
požadavky,pošletesvéstrukturovanéCVnapersonalnioddeleni@mlp.cz.
Do předmětu uveďte „Elektrikář„.

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

Od 1430 do 1715.
Min. 16 hodin. Učí rodilí
mluvčí/budoucí učitelé.
www.twp.cz 283 893 145

office@teflworldwideprague.com

TEFL Worldwide

Kurzy angličtiny od
400Kč/měsíc!

Vysokoškolská kolej v Praze 4
Přijme ihned

uklízečku na 6 hod. denně
Inf. 271 914 219 nebo 267 267 549.

Vysokoškolský studentský klub vPraze1
Přijme

servírku/číšníka
Volejte 224 491 930 od 10.00 hod.

Vysokoškolská menza v Praze 2

přijme pomocnou sílu do kuchyně.

Tel. 224 242 945
nebo 224 242 943.

PRÁCE VE ŠKODA AUTO
LOGISTIKA, ŘIDIČI VZV

Mladá Boleslav
Výdělek až 26 000 Kč/měs.

Náborový příspěvek 12 000 Kč
Roční bonusy celkem 65 000 Kč

Týden dovolené navíc, zajištěné ubytování.
Možné i jako brigáda.

VOLEJTE 314 004 249!

1200 KČMĚSÍČNĚ?!
daruj krevní plazmu, zachraň lidský
život a získej finanční náhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradčanská

Základní škola Vodičkova,
Vodičkova 22, Praha 1

hledá
pracovní sílu

na večerní úklid
v naší ZŠ.

Telefon: 222 231 648

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Vzdělávání - nabídka



www.metro.cz SPORT čtvrtek 11. ledna 2018 13

Analýza předpoví-
dá počet cenných
kovů pro olympiá-
du v Koreji. Nejvíce
by měli získat Něm-
ci, konkrétně 40.

Aktuální rozbor americké
společnosti Gracenote před-
povídá, že čeští reprezentan-
ti získají na olympijských
hrách osm medailí. Na zákla-
dě statistického modelu po-
staveného na výsledcích od
poslední olympiády v Soči by
si měli členové české výpravy
odvézt čtyři zlaté, dvě stříbr-
né a dvě bronzové medaile.
Největšími českými naděje-

mi namedaile jsou snowboar-
distka Ester Ledecká a rychlo-
bruslařka Martina Sáblíková.
Olympijské zlato ze Soči
bude obhajovat snowboard-
crossařka Eva Samková. Šest
medailí v Soči přidali biatlo-
nisté, kteří v olympijské sezo-
ně nabírají formu až v posled-
ních dnech.
Měsíc před hrami analytici

řadí Česko na jedenácté mís-
to v pořadí národů. Vyhrát by

měli Němci se 40 cennými
kovy před Nory (37). Z medai-
lové tabulky vyřadili Rusko,
které Mezinárodní olympij-
ský výbor kvůli dopingové-
mu skandálu vyloučil z OH
v Koreji. V Pchjongčchangu
budoumoci jako neutrální zá-
vodit jen prokazatelně „čistí“
ruští sportovci. Zatím není
jasné, kdo dostane šanci závo-
dit jako „olympijský sporto-
vec z Ruska“. Pokud by to byli
všichni Rusové, přisoudila
jim analýza devatenáct me-
dailí včetně čtyř zlatých. ČTK

Vytrvalostní závod na 20 kilo-
metrů se českým biatlonis-
tům včera v německém Ruh-
poldingu vydařil. Bezchybná
střelba vynesla Ondřeje Mo-
ravce na druhé a Michala Krč-
máře na páté místo. Michal
Šlesingr byl s jednou chybou
osmý. Závod vyhrál Francouz
Martin Fourcade.
„Je to perfektní. Kluci se

koncentrovali na střelnici
a je vidět, že s dobrou střel-
bou se dá být vpředu. Tři klu-
ci v desítce je super výsle-
dek,“ řekl trenér mužů Mi-
chael Málek v České televizi.
„Bylo vidět, že si Ondra na
střelnici věří,“ dodal.
Také samotný Moravec byl

z druhé příčky nadšený:
„Jsem strašně rád, že jsem to
dal. Tohle mi hodně pomůže.
Super, jsem fakt spokojený.“

Na první stojku potřeboval
Moravec jednadvacet vteřin,
druhou zvládl za třiadvacet.
„Stojáky takhle střílím nor-
málně, kdybych to hlídal, tak
to pravděpodobně skončí
špatně. Udělal jsem, na co
jsem zvyklý, a vyšlo to,“ řekl
třiatřicetiletý Moravec.
Krčmářovi pomohlo, že tři

kola jel za Norem Johanne-
sem Böem, který obsadil třetí
příčku. „Ze začátku nebyl
můj běh to pravé ořechové.
Pal mě dojel, já se ho chytl,
risknul to a pomohlo mi to,“
řekl Krčmář.
Naopak se neprosadil nej-

úspěšnější biatlonista histo-
rie Ole Einar Björndalen a na
sedmé olympijské hry se ne-
kvalifikoval. Za měsíc při zá-
vodech v Pchjongčchangu
bude slavný Nor chybět. ČTK

Pro Čechy
8medailí

Zprávy krátce

Berdych kraloval
Tomáš Berdych se na
Australian Open naladil
triumfem v exhibičním
tenisovém turnaji. Pří-
mo v dějišti prvního
grandslamu sezony
v Melbourne Berdych
zdolal v takzvaných su-
pertiebreakových zápa-
sech hraných na deset ví-
tězných výměn Australa-
na Nicka Kyrgiose 10:8
a Kanaďana Milose Rao-
nice 11:9. Ve finále pak
proti Berdychovi uhrál
Nadal jen pět míčů.

Začnou najednou
Jarní část první fotbalo-
vé ligy odstartuje v sobo-
tu 17. února čtyřmi sou-
běžně hranými odpoled-
ními zápasy 17. kola s vý-
kopem v 15 hodin.
Šlágrem kola bude neděl-
ní souboj třetí Olomou-
ce s vedoucí Plzní. ČTK

Basketbalistky klesly
Hráčky USK Praha v Evropské lize prohrály 56:88 s favori-
zovaným Kurskem a v neúplné tabulce skupiny A se pro-
padly na třetí místo. České mistryně zaznamenaly dru-
hou domácí porážku v soutěži, ruský obhájce titulu nao-
pak neprohrál ani v jedenáctém kole. Hráčky USK neza-
chytily začátek. ČTK

Ondřej Moravec na trati v německém Ruhpoldingu AP

Martin Prokop dojel čtrnáctý
v páté etapě Rallye Dakar
mezi peruánskýmiměsty San
Juan de Marcona a Arequipa,
kde na automobily čekalo
932 kilometrů, z toho 268mě-
řených. V průběžném pořadí
se český pilot s fordem udržel
na deváté pozici. V kategorii
kamionů byl Martin Kolomý
v etapě šestý, Martin Macík
navzdory nabrané ztrátě uhá-
jil celkovou čtvrtou příčku.
Prokop ztratil 54:43 minuty
na nejrychlejšího. ČTK

Kalendář mistrovství světa by
mohl v budoucnu rozšířit
závod v Kodani. Její zástupci
představili projekt Velké ceny
s rozpočtem 300 až 500 milio-
nů dánských korun šéfovi ce-
lého seriálu Chaseovi Carey-
mu. „Je skvělé, že máme mož-
nost bavit se o případném zá-
vodu v Dánsku. Kodaň je přes-
ně ta lokalita, která by přines-
la skvělé kulisy,“ uvedl Carey,
zástupce promotéra F1, spo-
lečnosti Liberty Media. ČTK

Práce - nabídka
• Konzervatoř a VOŠ J. Ježka
hledá správce budovy na plný
úvazek s nástupem od března
2018. Svůj životopis s dolože-
ným vzděláním a praxí zasílej-
te na adresu KJJ nebo email:
stepanova.ivana@kjj.cz.161820

• Hledáme na brigádu sleč-
nu/paní na úklidové práce na
toaletách v centru Prahy! 85
kč/hod. nástupní bonus 2000
Kč. Stabilní a pravidelný pří-
jem. Možnost plánování
směn. Práce ihned! Volejte
800 111 112161845

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod.! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730160692

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťujeMaterna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• NADRŽENÉPRAŽSKÉMILFKY!
Užívej si! Pošli SMS ve tvaru 82EAT
a text na 909 15 50
• Jsem sama, chybí mi něžná
slova, chybí mi i sex. Lucie 53.
Tel: 909 90 99 25 nebo napiš
SMS na 909 15 40 s kódem
84CPN a tvůj text!
MOKRÁMUŠLIČKA Eva (59),
Jižní Město. Volej na 909 801

801 kód DEM47

• Nejsem zrovna krasavice. Ale
o to víc jsemNADRŽENÁ. Zachraň
mě! Simona 36. Zaujala jsem tě?
Zavolej mi na 909 80 50 40 nebo
mi napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem 82MKJ a tvůj text!

Macík. Uhájil
čtvrté místo

Intimní

F1. Bude Kodaň
další destinací?

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Číslo dne

8
Čínská šampionka v marato-
nu Wang Ťia-li byla za opako-
vané porušení antidopingo-
vých pravidel potrestána
osmiletým zákazem startů.

Naděje pro sázkaře?

Sázkové kanceláře už vypsaly
kurzy k možnému medailové-
mu zisku Čechů na olympij-
ských hrách v Koreji.

● Tipsport a Chance mají nyní
na zisk osmi medailí pro čes-
kou výpravu kurz 7,5:1. For-
tuna má kurz 8,5:1.

● V případě zisku devíti cen-
ných kovů, což by bylo stej-
ně jako před čtyřmi lety
v Soči, je u Fortuny kurz 25:1.
Tipsport a Chance vypsaly
kurz 20:1. Fortuna má kurz
i na deset medailí (50:1).

Moravec. Zazářil
druhýmmístem



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Získejte zpět
až 3 000 Kč

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 11. 01. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Šlápněte
do toho!

Posiluje horní i spodní partie
Regulace výšky kroků
Měří čas, kalorie či počet stepů
Tréninkové gumy součástí balení

Spokey Steppen

Přeborník
střední třídy

5“ IPS displej s HD rozlišením
Čtyřjádrový procesor, RAM 2 GB
Fotoaparáty 13 + 5 Mpx
Android 7.0 Nougat

HUAWEI P9 Lite mini

Zvládne
ho každý

Klasický tlačítkový mobilní telefon
Dobře čitelný barevný 1,77“ displej
SOS tlačítko, hlasitý reproduktor
Dlouhá výdrž na jedno nabití

CPA Halo 16 červený

Čistá pleť
bez námahy

Sonická čisticí sada se silikonovým kartáčkem
8 intenzit rychlosti, technologie T-Sonic
Vylepšený 3zónový kartáček, vodotěsný
Lehký, snadno přenosný, uzamykatelné prvky

FOREO LUNA Mini 2
čisticí kartáček na pleť Fushia

Čtyřjádrový procesor, RAM 2 GB

Získejte zpět 
až 3 000 Kč

4 299,-

3 699,-
obj. kód: HU3123b

3 690,-

2 390,-
obj. kód: FOR030

-14 %

689,-
obj. kód: PP541a2b

Show plná slev na

-35 %

2 590,-

2 299,-
obj. kód: SPTspk0005

-11 %

K nákupu Galaxy S8/ S8+, S7 edge/ S7 3 000 Kč,
Galaxy A3 1 500 Kč, Galaxy A5 2 000 Kč zpět.


